9. Gesetzlich festgelegte Erfassungs-, Aufkauf- und Erzeugerpreise
ausgewahlter pflanzlicher Produkte

Produkt

Weizen

Erfassungspreis
Aufkaufprels
einheitlicher Erzeugerprels

Roggen

Erfassungspreis
Aufkaufpreis
einheitlicher Erzeugerprels

Braugerste

Erfassungspreis
Aufkaufprels
einheitlicher Erzeugerprels

Industriegerste

Erfassungspreis
Aufkaufpreis
einheitlicher Erzeugerprels

Industriehafer

Erfassungspreis
Aufkaufpreis
einheitlicher Erzeugerprels

Futterhafer

Erfassungspreis.
Aufkaufprels
einheitlicher Erzeug prels

Futtergerste

Erfassungspreis..
Aufkaufpreis
einheitlicher Erzeugerprels

Raps

Erfassungspreis.
Aufkaufprels
einheitlicher Erzeugerprels

Friihkartoffeln, Preis
Mitte August

Erfassungspreis................
einheitlicher Erzeugerpreis

Spatkartoffeln, Preisgruppe I,
Guteklasse B
Erfassungspreis..

Aufkaufpreis
einheitlicher Erzeugerprels

Zuckerriiben

Erfassungspreis..
Aufkaufpreis. ..
einheitlicher Erzeugerpreis

1955

21,00
42,00

19,65
29,48

29,00
43,50

22,25
33,38

cc

16.70
25,05

22,40
33,60

57,88
225,00

9,70

1958

22,50
45,50

24,00
49,50

33,50
79,00

24,50
48,00

23,50
42,00

20,00
38,00

22,40
40,00

80,00
120,00

12,50

7,20
12,50

6,10

XV. Preise

Erfassungs-, Aufkauf- und einheitliche Erzeugerpreise

1960

22,50
49,50

24,00
53,50

36,50
87,00

27,50
63,00

23,50
46,00

20,00
41.00

25,40
43,50

80,00
120,00

12,50

6,10
9,00

1963

22,50
49,50

24,00
53,50

36,50
87,00

27,50
63,00

23,50
46,00

20,00
41,00

25,40
43,50

80,00
120,00

19,00

19641)
Mark je dt

38,00

32,00

33,00

104,00

19,00

13,00

8,00

1965

38,00

32700

33,00

104,00

19,00

13,00

8,00

1966

38,00

248,00

242,00

104,00

19,00

8,00

1967

48,00

42,00

33,00

104,00

19,00

13,00

8,00

345

1968

35,00

40,00

62,50

38,00

48,00

42,00

104,00

19,00

13,00

S,00

*) Ab 1. Juni 1964 werden fur die pflanzlichen Produkte anstelle der bisher gezahlten Erfassungs- bzw. Aufkaufpreise einheitliche
Erzeugerpreise vergitet. — 2) Ah 1. Juli 1966.



