XV. Preise 345

9. Gesetzlich festgelegte Erfassungs-, Aufkauf- und Erzeugerpreise ausgewählter pflanzlicher Produkte

Produkt	Erfassungs-, Aufkauf- und einheitliche Erzeugerpreise								
	1955	1958	1960	1963	19641)	1965	1966	1967	1968
	Mark je dt								
Weizen	- Name of the second								
Erfassungspreis	21,00	22,50	22,50	22,50	_		1		
Aufkaufpreiseinheitlicher Erzeugerpreis	42,00	45,50	49,50	49,50	35,00	35,00	35,00	35,00	35,00
	mad 1	C.OS	ine in						00,00
Roggen Erfassungspreis	19,65	24,00	24,00	24,00	And the				
Aufkaufpreis. einheitlicher Erzeugerpreis	29,48	49,50	53,50	53,50	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00
Braugerste									
Erfassungspreis	29,00 43,50	33,50 79,00	36,50° 87,00	36,50 87,00	_	_	_	_	-
einheitlicher Erzeugerpreis	-	-	-	-	62,50	62,50	62,50	62,50	62,50
Industriegerste	and the			The Face	344	1			
Erfassungspreis	22,25	24,50	27,50	27,50	-	-	-	-	-
einheitlicher Erzeugerpreis	33,38	48,00	63,00	63,00	38,00	38,00	38,00	38,00	38,00
Industriehafer	N. ALL								
Erfassungspreis	16,70	23,50	23,50	23,50	-	-	-	-	-
Aufkaufpreiseinheitlicher Erzeugerpreis	25,05	42,00	46,00	46,00	38,00	38,00	2)48,00	48,00	48,00
Futterhafer									
Erfassungspreis		20,00	20,00	20,00	-	_	-	-	-
Aufkaufpreiseinheitlicher Erzeugerpreis	2 -00	38,00	41,00	41,00	32,00	32,00	2)42,00	42,00	42,00
Futtergerste									1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Erfassungspreis	22,40	22,40	25,40	25,40	_	_	_	-	-
Aufkaufpreiseinheitlicher Erzeugerpreis	33,60	40,00	43,50	43,50	33,00	33,00	33,00	33,00	33,00
Raps									
Erfassungspreis	57,88	80,00	80,00	80,00	_		1	_	_
Aufkaufpreiseinheitlicher Erzeugerpreis	225,00	120,00	120,00	120,00	104,00	104,00	104,00	104,00	104,0
Frühkartoffeln, Preis					2				
Mitte August	200			daget		2002			
Erfassungspreiseinheitlicher Erzeugerpreis	9,70	12,50	12,50	19,00	19,00	19,00	19,00	19.00	19,00
	100				10,00	13,00	10,00	10,00	
Spätkartoffeln, Preisgruppe I, Güteklasse B	S. Links								
Erfassungspreis	6,20	7,20	7,20	13,00	_	_	_ 3	_	-
Aufkaufpreis einheitlicher Erzeugerpreis	9,70	12,50	12,50	13,00	13,00	13,00	13,00	13,00	13,00
Zuckerrüben									
Erfassungspreis	4,00	6,10	6,10	6,10	1	4 - 1	_	-	-
Aufkaufpreis. einheitlicher Erzeugerpreis	6,00	9,00	9,00	9,00	8,00	8,00	8,00	8,00	8,00

 $^{^{1)}}$ Ab 1. Juni 1964 werden für die pflanzlichen Produkte anstelle der bisher gezahlten Erfassungs- bzw. Aufkaufpreise einheitliche Erzeugerpreise vergütet. $-^{2)}$ Ab 1. Juli 1966.